
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 39Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 600,00 
(seiscentos reais), destina-se a atender as despesas eventuais que não 
possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339033 – Passagens e Despesas com Locomoção R$ 600,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 522291

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 149/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/96876, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALENQUER, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 12/02/2020.;
1 . EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 07(sete ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 1.661,66 
(Um mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos. ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 150/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/96328, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 10 a 13/02/20;
1 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT:57233566
2 . EPC - LUCIANO FRANCISCO FERREIRA - MAT:5939892
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$ 
1.424,28 ( Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 151/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/96561, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .10 a 12/02/2020.;
1 . IPC - JACIVALDO RAMOS GOMES MONTEIRO - MAT:5856892
2 . EPC - ALEXANDRE MAGNO CALDAS FERREIRA - MAT:57190571
3 . IPC - EDI HUMBERTO SERRAO QUARESMA - MAT:5932469
4 . DPC - KELSSON SCHNEIDER ARAUJO ALEXANDRINO - MAT:5940502
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), per-
fazendo um total de R$ 1.899,04 (Um mil, oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 152/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202097167, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de 
realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 
.10 a 12/02/2020;
1 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
2 . - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT:5905737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
593,45 (quinhentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos ), 
perfazendo um total de R$ 1.186,90 (Um mil, cento e oitenta e seis reais 
e noventa centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 153/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/97123, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO 
PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perí-
odo de 10 a 13/02/2020;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
3 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
4 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
5 . IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT:5913867
6 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
7 . IPC - PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT:5940144
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de 
R$ 4.984,98( quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e 
oito centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 154/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/96876, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Distrito Federal , a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 08/02/2020;
1 . DPC - ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA - MAT:5889290
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.266,06 
(Um mil, duzentos e sessenta e seis reais e seis centavos. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 155/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/97366, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 13/02/2020;
1 . IPC - LAERCIO PRAZERES DA SILVA - MAT:54189057
2 . EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT:5834996
3 . DPC - ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA - MAT:54180059
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais cinquenta e dois centavos), perfazen-
do um total de R$ 2.848,56 ( dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 156/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11 a 
14/02/2020;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
3 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT:5609747
4 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT:57192809
5 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$ 
3.560,70 (três mil quinhentos e sessenta reais e setenta centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 157/2020-DGPC/OD/DRF 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/99109, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO 
PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no pe-
ríodo de 13 a 16/02/20;
1 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
2 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
3 . IPC - DURVAL LUIS PAES GONDIM - MAT:57233589
4 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
5 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
6 . IPC - ROMULO ARAUJO RODRIGUES - MAT:5940127
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


